
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UfficioVI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

      III  Unità Operativa – Scuola Secondaria di I e II grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392435 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 
http://www.atpromaistruzione.it 

 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n- 634               USCITA - 

 Roma, 13/01/2016 

  
IL DIRIGENTE 

 
 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA  la legge 3.5.1999, n.124; 
 
VISTA  la legge 7.08.1990 n.241; 
 
VISTO il D.D. n° 22140 del 18/8/2014 relativo alla pubblicazione delle predette 

graduatorie per la scuola secondaria di I e II  grado; 
    
CONSIDERATO che il Prof. MARTUCCI DOMENICO nato a FR il 13/08/1969 era 

regolarmente inserito con riserva S nelle GAE per l’a.s. 2014/17; 
 
VISTA l’impossibilità da parte del docente di scioglimento on line della riserva 

stessa;  
 
ACCERTATO che tale impedimento non era di natura tecnica, ma legato al mancato 

conseguimento dell’abilitazione per la classe di concorso A029 ed A030 
secondo quanto previsto dall’O.M. 153 del 1999, per cui, pur avendo 
sostenuto il docente esclusivamente le prove scritte ed orali risultava privo del 
requisito del servizio prestato e pertanto non veniva inserito nella  graduatoria 
di merito; 

 
VERIFICATO che non esistono ulteriori scioglimenti di riserva a seguito di eventuali ricorsi 

al TAR  o al Giudice del Lavoro e che non ha conseguito altre abilitazioni 
negli anni a seguire fatta eccezione per il titolo ottenuto a seguito del TFA in 
data 09/07/2014 presso l’Università degli Studi di Cassino e del Lazio 
meridionale; 



VISTO che la suddetta abilitazione non costituisce titolo per la permanenza nelle 
GAE; 

 
RITENUTA       sussistente la necessità di intervenire in base al principio di autotutela; 
 
 

D E C R E T A 
  

  
La cancellazione del Prof. MARTUCCI DOMENICO nato a FR il 13/08/1969  dalle GAE per le 
classi di concorso A029 ed A030. 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dall’ordinamento (art. 10 comma 4 D.M. 44 del 12 maggio 2011) 
 
 
 

f.to  IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino       

All’ Albo Istituzionale  on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it                             
 
 
 

 
        


